
09.2000 CZ

4.2.1

Regulux N
Zpětné regulační a uzavírací šroubení

s vypouštěním



Popis
Konstrukce

Šroubení pro uzavírání, přednastavení, plnění a vypouštění.
Rozměry dle DIN 3842 řada 1.
Rohové nebo přímé provedení, od DN 10 do DN 20. 
Přednastavitelné pomocí regulační kuželky.
Těsnění vřetene a kuželky O−kroužky z EPDM.
Směr proudění média je libovolný.

Těleso z korozivzdorného bronzu s vnitřním závitem dle DIN 2999.
Vhodné pro připojení na závitové ocelové trubky nebo pomocí svěrných
šroubení na měděné, přesné ocelové nebo vícevrstvé plastové trubky.

Vypouštěcí ventil je integrován do vřetene.
Vypouštění a napouštění systému přes Regulux N se provádí pomocí
adaptéru, který je dodáván jako příslušenství a hadice Ø 1/2”.

Ovládání kuželky pro přednastavení nebo uzavření se provádí univerzálním
klíčem, viz příslušenství. Opticky lze šroubení sladit s bílými termostatickými
hlavicemi a otopnými tělesy pomocí bílé plastové krytky.

Popis

Konstrukce

• velká kapacita průtoku
• možnost přednastavení
• velký výkon při vypouštění 
• ukazatel polohy otevřeno/zavřeno

2

uzavírací krytka

vřeteno s regulační a uzavírací kuželkou

vypouštěcí ventil



Použití 
Objednací čísla

Šroubení Regulux N je vhodné pro teplovodní otopné soustavy s nuceným 
oběhem a klimatizační zařízení.

Umožňuje individuální uzavření a vypuštění spotřebiče, např. otopného tělesa,
které je nutno demontovat z důvodu stavebních úprav nebo údržby. 

Kombinace regulační a uzavírací kuželky umožňuje použití šroubení jako
uzavírací armatury s velkou kapacitou průtoku a nízkými tlakovými ztrátami, 
a také pro seřízení průtočného množství přednastavením kuželky. 

Vysoké kv−hodnoty umožňují použít šroubení Regulux N u soustav s malými
teplotními spády a velkými průtoky, např. ve dvoutrubkových nízkoteplotních
vytápěcích soustavách nebo v okruzích s chladící vodou.

Šroubení Regulux N je též vhodné pro klasické jednotrubkové otopné soustavy.  

Použití

Objednací čísla

3

Rohové
provedení

Přímé
provedení

Bronz

Obj. č

Bronz
poniklovaný

Obj. č

DN kvs− hodnota

(m3/h)

0311−01.000
0311−02.000
0311−03.000

0312−01.000
0312−02.000
0312−03.000

0321−01.000
0321−02.000
0321−03.000

0322−01.000
0322−02.000
0322−03.000

EARE 10 (3/8”)
EARE 15 (1/2”)
EARE 20 (3/4”)

DARE 10 (3/8”)
DARE 15 (1/2”)
DARE 20 (3/4”)

1,64
2,09
2,34

1,64
2,09
2,34

Přípustná provozní teplota max 120°C.
Přípustný provozní tlak 10 bar.
Tech. údaje str. 6, 7.

Rohové
provedení

Přímé
provedení

Bronz
s krytkou

Obj. č

DN kvs− hodnota

(m3/h)

0311−01.551
0311−02.551

0312−01.551
0312−02.551

EARE 10 (3/8”)
EARE 15 (1/2”)

DARE 10 (3/8”)
DARE 15 (1/2”)

1,64
2,09

1,64
2,09

Přípustná provozní teplota 90°C.
Přípustný provozní tlak 10 bar.
Tech. údaje str. 6, 7.



Vnitřní části Regulux N jsou zhotoveny z vysoce kvalitního plastu s dlouhou
životností. Utěsnění uzavírací kuželky proti sedlu ventilu je měkce těsnícími
O−kroužky. 

K obsluze připojovacího šroubení Regulux N slouží univerzální klíč Heimeier. 
Ten se nasadí na vřeteno šroubení a otáčením doprava se šroubení uzavírá.

K plynulému přednastavení se šroubení uzavře a potom se otevře o potřebný
počet otáček nastavení. 
Otáčky nastavení mohou být odečteny z diagramu/tech. data (strana 6 a 7).

Pro vypuštění otopného tělesa se připojovací šroubení uzavře a našroubuje
se plnící a vypouštěcí adaptér s vytaženým ručním kolečkem. Ochranná
krytka na připojovacím hrdle se odšroubuje, pod armaturu se postaví nádoba
na zachycení vody nebo se připojí  šroubení hadice.
K otevření vypouštění se zasune ruční kolečko a otočí se doleva.

K uzavření vypouštění se otočí ruční kolečko směrem doprava až k lehkému 
odporu a vytáhne se až „na doraz“. Vypouštěcí adaptér se odšroubuje.

Obsluha

Uzavření

Přednastavení 

Vypouštění

4

vřeteno

univerzální klíč

vypouštěcí
ventil

připojovací hrdlo

ruční kolečko



Příslušenství

5

Svěrné šroubení Mosazné Poniklované Ø DN
pro měděné nebo přesné Obj. č. Obj. č. trubky ventilu
ocelové trubky 2002−08.351 2202−08.351 18 15 (1/2”)
připojení vnitřní závit Rp 3/8 − Rp 3/4 2001−10.351 2201−10.351 10 10 (3/8”)

2002−10.351 2202−10.351 10 15 (1/2”)
Při síle stěny trubky 0,8 −1,0 mm 2001−12.351 2201−12.351 12 10 (3/8”)
použijte opěrná pouzdra. 2202−12.351 2202−12.351 12 15 (1/2”)

2001−14.351 2201−14.351 14 15 (1/2”)
2001−15.351 2201−15.351 15 15 (1/2”)
2001−16.351 2201−16.351 16 15 (1/2”)
2001−18.351 2201−18.351 18 20 (3/4”)
2001−22.351 2201−22.351 22 20 (3/4”)

Opěrné pouzdro Obj. č. Ø trubky Délka
pro měděné nebo přesné 1300−10.170 10 18,5
ocelové trubky 1300−12.170 12 25,0
o síle stěny 0,8−1,0 mm 1300−14.170 14 25,0

1300−15.170 15 26,0
1300−16.170 16 26,3
1311−18.170 18 26,8

Svěrné šroubení Mosazné Poniklované Ø
pro vícevrstvou plastovou trubku Obj. č. Obj. č. trubky
připojení vnitřní závit Rp 1/2 1334−14.351 1335−14.351 14 x 2

1334−16.351 1335−16.351 16 x 2

Univerzální klíč Obj. č.
Pro obsluhu radiátorových ventilů 0530−01.433
V−exakt a F−exakt, nastavení teplot 
na hlavici B, pro obsluhu šroubení 
Vekolux a Regulux N, čtyřhran
pro odvzdušnění otopných těles.

Plnící a vypouštěcí
adaptér Obj. č.

připojení G 3/4, otočitelné, 0311−00.102
pro připojení hadice 1/2”

délka



6

Diagram

DN 10 (3/8”)

Rohové i přímé
provedení

DN 15 (1/2”)

Rohové i přímé
provedení

Otáčky pro nastavení

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

Dp
 (

kP
a)

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

 D
p 

(m
ba

r)

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

 D
p 

(m
m

 v
.s

l.)

Průtočné množství m (kg/h)

Otáčky pro nastavení

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

Dp
 (

kP
a)

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

 D
p 

(m
ba

r)

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

 D
p 

(m
m

 v
.s

l.)

Průtočné množství m (kg/h)



Diagram
Technické údaje
Příklad výpočtu

7

DN 10 (3/8”)
EARE, DARE

DN 15 (1/2”)
EARE, DARE

DN 20 (3/4”)
EARE, DARE

1

0,09

0,09

0,09

1,5

0,28

0,28

0,28

2

0,52

0,52

0,52

2,5

0,80

0,80

0,80

3

1,11

1,15

1,15

3,5

1,35

1,52

1,52

4

1,52

1,79

1,89

4,5

1,61

1,99

2,20

1,64

2,09

2,34

14,5

24,0

63,6

120 10

Šroubení
Regulux N kv − hodnota (m3/h)

přednastavení, počet otáček

kvs−
hodnota

(m3/h)

Přípustná
provozní
teplota

(°C)

Přípustný
provozní

tlak

(bar)

z −
hodnota*

(otevř.)

*) Vztaženo na závitovou trubku dle DIN 2440.

DN 20 (3/4”)

Rohové i přímé
provedení

Otáčky pro nastavení
T

la
ko

vá
 z

tr
át

a 
Dp

 (
kP

a)

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

 D
p 

(m
ba

r)

T
la

ko
vá

 z
tr

át
a 

 D
p 

(m
m

 v
.s

l.)

Průtočné množství m (kg/h)

Příklad Hledáno: počet otáček přednastavení pro DN 20

výpočtu: Dáno: tlaková ztráta Dp = 150 mbar
tepelný výkon Q  = 1920 W
teplotní spád Dt = 15 K (70/55°C)

Řešení: průtočné množství m = Q     = 1920  = 110 kg/h
c·Dt       1,163·15

přednastavení pro DN 20 1,5 otáčky



Odborný prodejce:

THEODOR HEIMEIER METALLWERK GMBH & CO.KG • D−59592 ERWITTE
TEL. (02943) 891−0 • FAX (02943) 891−100 • WWW.HEIMEIER.COM

IMI INTERNATIONAL, s.r.o. • Central Trade Park – D1, • P.O. BOX 75 • CZ 396 01 Humpolec
tel: 0367/533 600, fax: 0367/533 601 • http://www.imi−international.cz • info@imi−international.cz

Rozměry

Technické změny vyhrazeny8

DN

10

15

20

D

Rp 3/8

Rp 1/2

Rp 3/4

d2

R 3/8

R 1/2

R 3/4

d3

61

39,5

42,5

−

d4

61

34,5

38,5

−

l2
62

75

80

91

l3
61,5

52

58

66

l4
61,5

22

26

29

l5
61

35,5

39,5

−

l6
61

63

66,5

−

H
61,5

61

65

68

H1

61

40

42

42

H2

61

56

59,5

−

H3

62

63

67

−

H4

61

24

27,5

−

H5

61

33

34

−

S1

22

27

32

S2

27

30

37

S3

32

32

32

Rohové provedení

Přímé provedení

d
2

l5

d3

H
3

H
2

H
4

d
4

d 2

H
5

l6

d 4
d3

Velikost klíče


